
MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE
Odbor životního prostředí
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579
344 20 Domažlice

Spis. značka: OŽP-8092/2020
Číslo jednací: MeDO-21765/2021-Kitz-DS
Počet listů: 5

Počet příloh: 0
Vyřizuje: Ing. Kitzbergerová
Telefon: 379 719 272
E-mail: jana.kitzbergerova@mesto-domazlice.cz
Datum: 12.04.2021

R O Z H O D N U T Í

POVOLENÍ STAVBY VODNÍHO DÍLA

Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých  
zákonů  (vodní  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „vodní  zákon“),  jako  místně  příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního  
zákona a § 15 odst. 1 písm d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební  
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), posoudil žádost, kterou dne 31.08.2020  
podal

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov,
kterého zastupuje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO 47116901, Nábřežní č.p. 90/4, 150 00  
Praha 5-Smíchov

(dále jen "stavebník"), jako účastník řízení podle § 27 odst.1 správního řádu, a postupem podle správního  
řádu na základě tohoto posouzení

I.   vydává stavební povolení

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona pro stavbu  
vodního díla: 

„Revitalizace Černého potoka v k.ú. Klenčí pod Čerchovem“

(dále jen "stavba").

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:

Název kraje Plzeňský kraj
Název obce Klenčí pod Čerchovem
Identifikátory katastrálních území 666068

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316         www.domazlice.eu str.1/9



Názvy katastrálních území Klenčí pod Čerchovem
Rybí přechod NE
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 3519, 3521, 3541, 3549, 3563, 3565 v 

katastrálním území Klenčí pod Čerchovem
Číselný identifikátor vodního toku 10100197
Název vodního toku Černý potok
Čísla hydrologického pořadí 1-10-02-020
Říční km vodního toku (konec stavby) 18,9 km
Říční km vodního toku (začátek stavby) 18,4 km
Útvar povrchových vod BER_0190 Černý potok od pramene po tok 

Pivoňka 
Hydrogeologický rajon 6212 Krystalinikum v povodí Mže po Stříbro a 

Radbuzy po Staňkov  
Umístění jevu vůči břehu vodní tok
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 1098208, 866411
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 1097818, 866272

Údaje o předmětu rozhodnutí:

Povolované vodní dílo revitalizace toku - § 55 odst. 1 písm. b) vodního zákona
Účely užití vodního díla provedení opatření k nápravě zásahů způsobených lidskou 

činností a vznik přirozeného koryta vodního toku
Délka dotčeného vodního toku 476 m 
Maximální návrhový průtok 12,46 m3/s (cca Q5)

Základní parametry stavby: 

Plocha revitalizovaní nivy 18 325 m2

Délka řešené trasy původní 476 m
Délka trasy nové 570 m
Původní sklon trasy 0,5 %
Nový sklon trasy 0,4 %
Průtočné tůně 3x
Stabilizační přehrážky 8x
Balvanitý skluz 1x
Stabilizační kamenné prahy 4x

Přírodě blízké koryto
   kyneta (pro nižší a běžné průtoky) 1,0 m šířka ve dně, 0,3 m hloubka
   berma (pro zvýšené průtoky)
   říční dřevo + balvany

Balvanitý skluz kamenné prahy + lomový kámen
   sklon kynety 1:45
   délka 25 m

Stabilizační dřevěná přehrážka zemní hrázka kombinovaná s dřevěnou přehrážkou z kulatin

Stabilizační kamenný práh skládány na sucho z velkých balvanů
   délka 6,3 - 6,7 m
   hloubka 0,75 m
   objem 2,4 – 2,5 m3

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316         www.domazlice.eu str.2/9



Průtočná tůň kamenné opevnění na výtoku z tůně
   tůň 1 320 m2

   tůň 2 380 m2

   tůň 3 180 m2

II. vydává povolení k odstranění stavby

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 128 odst. 4 stavebního zákona pro stavbu vodního díla – úprava 
koryta vodního toku na pozemku parc. č. 3519 v k.ú. Klenčí pod Čerchovem.

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Rušené vodní dílo opevnění koryta vodního toku - § 55 odst. 1 písm. b) vodního 
zákona 

Délka dotčeného HOZ 476 m
opevnění bude rozebráno a materiál použit k revitalizaci toku

Pro provedení a odstranění stavby stanovuje vodoprávní úřad podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního 
zákona a 115 odst. 1 stavebního zákona následující podmínky a povinnosti:

 1. Stavba bude provedena podle  projektové dokumentace ověřené ve  vodoprávním řízení,  kterou  
kterou  zpracoval  Ing.  Pavel  Menhard,  autorizovaný  inženýr  pro  stavby  vodního  hospodářství  
a krajinného inženýrství, ČKAIT – 0010891, červenec 2020.

 2. Případné  změny  v  provedení  stavby  nesmí  být  provedeny  bez  předchozího  projednání  
s vodoprávním úřadem.

 3. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu min. 14  dní předem termín zahájení stavby, název a sídlo  
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

 4. Při  provádění  stavby  musí  být  dodrženy  následující  požadavky  a  podmínky dotčených  orgánů 
a účastníků řízení: 
a) Koordinované  závazné  stanovisko  MěÚ  Domažlice  pod  č.j.  MeDO-46224/2020-Vac  ze  dne 

08.10.2020:
◦ Kontrolní prohlídka bude provedena i v místě konečného uložení zeminy.

◦ Hlavní terénní práce proběhnou v období 01.08. - 31.03.

◦ Kácení dřevin bude provedeno po nabytí právní moci vodoprávního povolení stavby a to 
v období od 1.10. do 31.03.

◦ Pozemek p. č. 3565 nebude nadále užíván jako trvalý ravní porost, bude zatravněn a osázen 
autochtonními druhy dřevin.

b) Souhlas odboru životního prostředí MěÚ Domažlice s odnětím zemědělské půdy ze ZPF pod č.j.  
MeDO-60156/2020-Sla-DS ze dne 18.11.2020:
◦ Na základě předložené žádosti a dokumentace provést vytýčení hranice odnětí půdy pro 

stavbu a zajistit její nepřekročení.
◦ Odděleně bude skryta svrchní kulturní vrstva půdy, případně i hlouběji uložené zúrodnění  

schopné zeminy, do průměrné hloubky 25 cm, na celé ploše odnímané zemědělské půdy. 
Při reálné skrývce musí být respektována skutečná mocnost humusového horizontu.

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316         www.domazlice.eu str.3/9



◦ Získaná  ornice  bude  po  ukončení  terénních  úprav  využita  při  sadových  a  vegetačních 
úpravách na pozemku p. č. 3565 v katastrálním území Klenčí pod Čerchovem.

◦ Do doby povolení užívání stavby bude provedeno rozprostření skryté ornice.

◦ V případě narušení odvodňovacích prvků bude, do doby užívání stavby, obnovena jejich 
funkce.

c) Stanovisko  správce  povodí  a  vyjádření  správce  toku  Povodí  Vltavy,  státní  podnik,  závod 
Berounka pod č.j. PVL-62933/2020/340/Pa ze dne 14.10.2020:
◦ Požadujeme průběžné informování o provedených stavebních pracích.

◦ Zahájení a ukončení stavebních prací s předstihem oznámit správci toku – úsekový technik.

◦ Bude dodržován minimální zůstatkový průtok Q330 ve vodním toku během výstavby.

◦ Použitelná  dřevní  hmota  bude  nařezána  do  metrových  polen,  uložena  do  hromad 
a ponechána vlastníkovi pozemku k odvozu.

d) Vyjádření  Státního  pozemkového  úřadu,  odboru  vodohospodářských  staveb  pod  č.j.  SPU 
373424/2020 ze dne 30.10.2020:
◦ Zahájení  a  ukončení  prací  požadujeme oznámit  min.  10  dní  předem na pracoviště  SPÚ  

odbor vodohospodářských staveb, dále požadujeme přizvat na kontrolní dny stavby týkající  
se  dotčení  HOZ  (kontrola  prací  na  novém  výustním  objektu)  a  k  závěrečné  kontrolní 
prohlídce.

◦ Při  provádění  prací  na  výustním objektu  požadujeme postupovat  tak,  aby  nedocházelo  
k úniku stavebních materiálů a sedimentů do HOZ a ani k jinému negativnímu stavebnímu 
narušení,  případné škody na HOZ,  které by vznikly  při  výstavbě,  je  zhotovitel  (investor)  
povinen  neprodleně  na  své  náklady  odstranit  a  ohlásit  toto  příslušnému  terénnímu 
pracovníkovi.

◦ Požadujeme udržovat výustní objekt v provozuschopném stavu, zejména pak odstraňovat 
z průtočného  profilu  HOZ  v  místě  vyústění  splaveniny  a  jiné  vzniklé  překážky,  bránící 
plynulému odtoku vypouštěných vod ze zakrytého HOZ.

e) Vyjádření Státního pozemkového úřadu, pobočky Domažlice pod č.j. SPU 300781/2020/01 ze 
dne 18.09.2020:
◦ Kácení dřevin bude provedeno tak, že použitelná dřevní hmota bude nařezána na metrové 

kusy,  složena  do  hranic  a  připravena  k  odvozu  u  vyznačeného  zařízení  staveniště 
v bezprostřední blízkosti přístupové cesty.

f) Vyjádření  Správy  a  údržby  silnic  Plzeňského  kraje,  příspěvkové  organizace  pod  č.j.  
24951/20/SUSPK-D ze dne 04.09.2020:
◦ Při stavbě nebude znečišťována komunikace II/195. V případě znečištění bude neodkladně  

a průběžně čištěna a uvedena do sjízdného stavu.
◦ Upozorňujeme na omezení dopravy na komunikaci II/195 v úseku Klenčí pod Čerchovem – 

Trhanov. Pro vjezd techniky na staveniště, ktará přesahuje povolenou možnou hmotnost, je  
nutné vydání povolení výjimky z provozu na pozemních komunikacích odborem dopravy  
MěÚ Domažlice.

 5. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu oznámit za účelem provedení kontrolní prohlídky stavby  
tyto fáze výstavby:

◦ Dokončení stavby včetně všech objektů.
 6. Stavba bude dokončena do 31.12.2022.
 7. Stavbu lze užívat v souladu s § 119 odst. 1 stavebního zákona jen na základě kolaudačního souhlasu. 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316         www.domazlice.eu str.4/9



Odůvodnění:

Dne 31.08.2020 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, včetně  
žádosti  o  odstranění  stavby  stávající  úpravy  koryta  vodního  toku,  uvedeným  dnem  bylo  zahájeno  
vodoprávní řízení.

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její  řádné  
posouzení,  byl stavebník dne 08.10.2020 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla 
doplněna dne 13.01.2021.

Žádost  byla  doložena  všemi  povinnými  doklady  podle  ustanovení  §  10  vyhlášky  č.  183/2018  Sb.,  
o náležitostech  rozhodnutí  a  dalších  opatření  vodoprávního  úřadu  a  o  dokladech  předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to:
- rozhodnutí Státního pozemkového úřadu o schválení návrhu komplexní pozemkové úpravy pod č.j. SPU 

002573/2018 ze dne 29.01.2018
- koordinované závazné stanovisko MěÚ Domažlice pod č.j. MeDO-46224/2020-Vac ze dne 08.10.2020
- souhlas odboru životního prostředí MěÚ Domažlice s odnětím zemědělské půdy ze ZPF pod č.j. MeDO-

60156/2020-Sla-DS ze dne 18.11.2020
- stanovisko správce povodí a vyjádření správce toku Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka pod  

č.j. PVL-62933/2020/340/Pa ze dne 14.10.2020
- vyjádření  odboru  životního  prostředí  Krajského  úřadu  Plzeňského  kraje  k  záměru  pod  č.j.  PK-

ŽP/29192/20 ze dne 26.11.2020
- vyjádření Státního pozemkového úřadu, odboru vodohospodářských staveb pod č.j. SPU 373424/2020  

ze dne 30.10.2020
- souhlas Povodí Vltavy,  státního podniku s  provedením stavebního záměru podle § 184a stavebního 

zákona ze dne 28.12.2020
- smlouva  o  výpůjčce  mezi  Povodím  Vltavy,  státním  podnikem  a  Českou  republikou  -  Státním 

pozemkovým úřadem
- povolení  Úřadu  městyse  Klenčí  pod  Čerchovem  ke  kácení  dřevin  pod  č.j.  ÚM/1108/20  ze  dne  

19.10.2020 a pod č.j. ÚM/1250/20 ze dne 20.10.2020 
- vyjádření městyse Klenčí pod Čerchovem ze dne 26.08.2020
- vyjádření  Státního  pozemkového  úřadu,  pobočky  Domažlice  pod  č.j.  SPU  300781/2020/01  ze  dne 

18.09.2020
- vyjádření Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, příspěvkové organizace pod č.j. 24951/20/SUSPK-D ze  

dne 04.09.2020
- plná moc
- sdělení ČEZ Distribuce, a.s., pod č.j. 0101309014 ze dne 13.05.2020
- sdělení ČEZ ICT Services, a.s. pod č.j. 0700209164 ze dne 13.05.2020
- sdělení Telco Pro services, a.s., pod č.j. 0201069003 ze dne 13.05.2020
- vyjádření CETIN, a.s., pod č.j. 642632/20 ze dne 20.05.2020
- stanovisko GridServices, s.r.o. pod č.j. 5002145556 ze dne 13.05.2020
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., pod č.j. 191015-1042138025 ze dne 15.10.2019
- sdělní městyse Všeruby pod č.j. 637/2019 ze dne 16.10.2019
- sdělení PRAVES, spol. s r.o. ze dne 15.10.2019
- vyjádření T-mobile Czech Republic a.s., pod č.j. E39739/19 ze dne 15.10.2019
- doklady o vlastnických právech k pozemkům a nemovitostem 
- 2x projektová dokumentace,  kterou zpracoval  Ing.  Pavel  Menhard,  autorizovaný inženýr pro stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT – 0010891, červenec 2020

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316         www.domazlice.eu str.5/9



Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 
mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil,  
že ve lhůtě do 10 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní  
úřady  svá  stanoviska.  Současně  je  upozornil,  že  na  později  podané  námitky  nebude  možno,  podle 
ustanovení  § 112  odst.  2  stavebního  zákona,  brát  zřetel.  Vodoprávní  úřad  dále  uvedl,  že  ukončil 
shromažďování podkladů rozhodnutí a dal účastníkům řízení možnost v souladu s § 36 odst. 3 správního 
řádu vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, přičemž poskytl účastníkům řízení pro uplatnění tohoto práva 
lhůtu 5 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek.

Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení o vydání stavebního povolení v souladu s § 109 stavebního  
zákona (stavebník, vlastník pozemku, vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna,  
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm).

Projektovou dokumentaci stavby vypracoval Ing. Pavel Menhard, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT – 0010891, červenec 2020. Projektová dokumentace stavby 
řeší:
- revitalizaci  vodního  toku  Černý  potok,  jehož  koryto  je  uměle  napřímeno  a  opevněno  do 

lichoběžníkového tvaru v celé délce řešeného úseku cca 500 m. Účelem stavby je provedení opatření 
k nápravě zásahů způsobených lidskou činností podle § 44 odst. 2 vodního zákona a vznik přirozeného 
koryta vodního toku. Původní koryto bude zasypáno přebytečnou zeminou a zhutněno. Součástí stavby 
je plocha pro uložení přebytečné zeminy a náhradní výsadby na p.p.č. 3565. 

V  rámci  stavby  dojde  i  k  úpravě  hlavního  odvodňovacího  zařízení  HOZ  (IDVT  10249059).  Levostranný 
bezejmenný přítok (IDVT 10239624) bude v rámci stavby vyústěn do průtočné tůně. 
Nová  trasa  bude  vedena  co  nejblíže  původní  historické  trase  koryta.  Původní  délka  koryta  bude 
prodloužena o 94 m. Původní koryto je vymělčeno o cca 0,4 m. Navázání stávajícího a nového koryta bude  
řešeno pomocí balvanitého skluzu, který je navržen migračně prostupný v mírném sklonu 1:45 a délce 25 m.
Pro větší stabilitu a zabránění možného navrácení toku do původní trasy budou v místě stávajícího koryta 
postaveny dřevěné přehrážky z kulatin. V místě křížení původního toku s novým jsou navrženy průtočné  
tůně. Na konci úseku je zaústěn zatrubněný bezejmenný přítok, jehož čelo bude zkráceno a  nově opevněno, 
čímž se zvedne výška výtoku a odtokové poměry zůstanou tak zachovány.

Realizace stavby vodního díla je podmíněna splněním podmínek tohoto rozhodnutí, které byly uloženy na 
základě výsledku vodoprávního řízení a stanovisek dotčených orgánů státní správy. Podmínkou č. 1 stanovil 
vodoprávní úřad povinnost dodržet vodoprávně projednanou projektovou dokumentaci, což je základním 
principem  povolování  staveb.  Případné  změny  v  provedení  stavby  proto  nesmí  být  provedeny  bez 
předchozího  projednání  s  vodoprávním  úřadem  (podmínka  č.  2).  Před  zahájením  stavby  je  stavebník  
povinen  z  důvodu  nutné  informovanosti  vodoprávního  úřadu  o  prováděných  vodních  dílech  oznámit 
vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a název zhotovitele z důvodu ověření způsobilosti k provádění 
staveb vodních děl (podmínka č. 3). Stavbu vodního díla musí v souladu s § 160 odst. 1 stavebního zákona 
provádět jen stavební podnikatel, který zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.  
Vodoprávní úřad zahrnul do tohoto rozhodnutí (pod bodem 4.a) podmínek pro provedení stavby) podmínky  
dotčených  orgánů uvedené  v  koordinovaném závazném stanovisku  ze  dne  08.10.2020.  Orgán  ochrany 
přírody a krajiny stanovil podmínky, které mají za cíl zamezit závažnému oslabení ekologicko-stabilizační  
funkce významných krajinných prvků (vodní tok a údolní niva) a lokálního biocentra. Orgán odpadového 
hospodářství požaduje kontrolu uložení přebytečné zeminy na pozemku p.č. 3565. 
Stavba  vyžaduje  trvalé  odnětí  zemědělské  půdy  ze  zemědělského  půdního  fondu.  Orgán  ochrany  
zemědělského půdního fondu vydal k tomuto souhlas obsahující podmínky, díky nimž nebudou významně 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316         www.domazlice.eu str.6/9



negativně dotčeny zájmy ochrany  zemědělského půdního fondu. Tyto podmínky citoval vodoprávní úřad  
pod bodem 4.b) podmínek pro provedení stavby.
Dále vodoprávní úřad zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí (bod. 4.c))  podmínky správce vodního toku 
Povodí Vltavy, státního podniku z jeho vyjádření ze dne 14.10.2020. Z důvodu možnosti provádění kontroly 
vodního toku v místě stavby v průběhu stavby  bude zahájení a ukončení stavebních prací s předstihem 
oznámeno  úsekovému  technikovi  (p.  Opat,  tel.:  724212364).  K  ochraně  množství  povrchových  vod 
a ekologické  funkce  vodního  toku  byla  stanovena  povinnost  dodržovat  během  výstavby  minimální  
zůstatkový průtok Q330 ve vodním toku. Dřevní hmota, která nebude použita pro budování přehrážek, bude 
ve formě metrových polen uložena do hromad a ponechána vlastníkovi pozemku k odvozu.
Pod bodem 4.d) podmínek pro provedení stavby citoval vodoprávní úřad podmínky Státního pozemkového 
úřadu, odboru vodohospodářských staveb z vyjádření ze dne 30.10.2020, neboť stavbou dojde k dotčení  
části hlavního odvodňovacího zařízení v jejich majetku zkrácením betonového potrubí DN 400 o cca 1,5 m 
a stabilizací kamennou rovnaninou s proštěrkováním. Podmínky slouží k ochraně a k zabezpečení funkčnosti  
HOZ a k možnosti provedení kontroly HOZ jeho vlastníkem.
Podmínka pod bodem 4. e) zahrnuje povinnost nařezat nevyužitou dřevní hmotu na metrové kusy, složit do 
hranic a připravit k odvozu u vyznačeného zařízení staveniště v bezprostřední blízkosti přístupové cesty pro 
zajištění jejího zpeněžení.
Dále vodoprávní úřad pod bodem 4.f) podmínek pro provedení stavby  citoval podmínky Správy a údržby 
silnic Plzeňského kraje, příspěvkové organizace z vyjádření ze dne 04.09.2020, jako majetkového správce 
silnice II/195, která bude sloužit k přístupu na pozemky dotčené stavbou v Hamru u Trhanova. Podmínky  
mají za cíl zajistit bezpečnost a plynulost provozu na uvedené komunikaci.
Kácení dřevin v prostoru stavby povolil dne 19.10.2020 a 20.10.2020 Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem 
samostatným rozhodnutím, jehož podmínky je stavebník povinen dodržet.

V souladu s § 115 odst. 1 stavebního zákona stanovil vodoprávní úřad stavebníkovi povinnost oznámit fázi 
dokončení stavby vodoprávnímu úřadu (podmínka č. 5). Stavba bude dokončena do 31.12.2022 (podmínka 
č. 6). Lhůtu vodoprávní úřad stanovil v souladu s údaji uvedenými v žádosti o stavební povolení.  Jelikož se 
podle § 119 odst. 1 stavebního zákona jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit,  
lze  ji  užívat  pouze  na  základě  kolaudačního  souhlasu (podmínka č.  7).  Stavebník  zajistí,  aby  byly  před 
započetím užívání  stavby  provedeny a  vyhodnoceny zkoušky  a  měření  předepsané  zvláštními  právními  
předpisy.  Stavebník  předloží  vodoprávnímu  úřadu  žádost  a  doklady  dle  §  22  vyhl.č.  183/2018  Sb.,  
o náležitostech  rozhodnutí  a  dalších  opatření  vodoprávního  úřadu  a o  dokladech  předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů, m.j. protokol o odevzdání a převzetí stavby, doklad  
o prostorovém vytýčení  stavby,  dokumentace  skutečného provedení  stavby  (došlo-li  k  odchylkám proti  
stavebnímu  povolení  nebo  ověřené  projektové  dokumentaci),  zaměření  skutečného  provedení  stavby 
v kopii katastrální mapy včetně polohopisných souřadnic X,Y v systému S-JTSK, doklady prokazující shodu 
vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby, závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby,  
doklad  o  výsledku  jednání  s archeologem,  zápis  Povodí  Vltavy,  státní  podnik  a  SPÚ,  odbor 
vodohospodářských staveb o kontrole dokončené stavby.

A orgán památkové péče upozornil  v koordinovaném závazném stanovisku, že při realizaci stavby dojde 
k nezbytným zemním pracím, při nichž mohou být narušeny archeologické situace, proto je stavebník již od  
doby přípravy stavby povinen řídit se ust. § 22 a ust. § 23 památkového zákona, týkajícími se archeologie  
(mimo jiné oznámit záměr stavby Archeologickému ústavu Akademie věd v Praze, oddělení archeologie  
památkové péče, Letenská 4, 118 01 Praha 1).

Stavba vodního díla je dle vydaného stanoviska Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, pod č.j. PVL-
62933/2020/340/Pa ze dne 14.10.2020  z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe 
a Plánem  dílčího  povodí  Berounky  možná,  protože  lze  předpokládat,  že  stavbou  nedojde  ke  zhoršení 
chemického a ekologického stavu dotčeného útvaru povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu  
útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316         www.domazlice.eu str.7/9



Vodoprávní  úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  stavebního  povolení  zašle  stavebníkovi  jedno  vyhotovení 
ověřené  projektové  dokumentace  a  štítek  obsahující  identifikační  údaje  o povolené  stavbě.  Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník  je  povinen štítek  před zahájením stavby umístit  na  viditelném místě  u  vstupu na staveniště  
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se  
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení  nenabude právní moci.  Stavební povolení  pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Vodoprávní úřad konstatuje na základě provedeného řízení, předložených podkladů a dokladů s ohledem 
na  zájmy  chráněné  vodním  a  stavebním  zákonem  a  předpisy  s  nimi  souvisejícími,  že  za  předpokladu 
dodržení  vodoprávně  projednané  projektové  dokumentace  a  podmínek  tohoto  rozhodnutí  není  vydání  
stavebního  povolení  k  provedení  stavby  vodního  díla  v  rozporu  s veřejným  zájmem,  právy  či  právem 
chráněných zájmů účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy. 

Ostatní účastníci stavebního řízení:

- podle § 109 odst. 1 písm. b) a c) stavebního zákona:
Povodí Vltavy, státní podnik

- podle § 109 odst. 1 písm. e) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků identifikovaní označením 
pozemků evidovaných v KN):

parc.č. 3502, 3544, 3548, 3550, 3555, 3562, 3564, 3566, 3579, 3580, 3581, 3582, 3583, 3584, 3585, 
3587, 3586, 3540, 3538, 3537, 3536, 3534, 3533, 3532, 3543, 3542, 3528  v k.ú. Klenčí pod Čerchovem

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje  podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby  
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.

Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý  výrok  nebo  jeho  vedlejší  ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Bc. Petr März
vedoucí odboru životního prostředí

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316         www.domazlice.eu str.8/9



Poplatek:
Stavebník je od správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, osvobozen.

Příloha pro stavebníka (po nabytí právní moci):
- ověřená projektová dokumentace stavby
- štítek „Stavba povolena“

Obdrží:
zástupce stavebníka (dodejky)
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IDDS: 4qfgxx3

účastníci řízení s postavením účastníků řízení podle § 109 odst. 1 písm. b) a c) stavebního zákona se 
vyrozumívají jednotlivě (dodejky)
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf

dotčené orgány
MěÚ Domažlice, odbor životního prostředí, odpady, U Nemocnice č.p. 579, 344 01  Domažlice 1
MěÚ Domažlice, odbor životního prostředí, ochrana ovzduší, U Nemocnice č.p. 579, 344 01  Domažlice 1
MěÚ Domažlice, odbor životního prostředí, OP, ZPF, U Nemocnice č.p. 579, 344 01  Domažlice 1
Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, IDDS: tkvbdnm

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě)
MěÚ Domažlice, U Nemocnice č.p. 579, 344 01 Domažlice
ÚM Klenčí pod Čerchovem, Klenčí pod Čerchovem č.p. 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem

účastníci řízení s postavením účastníků řízení dle § 109 odst. 1 písm. e) stavebního zákona se vyrozumívají 
veřejnou vyhláškou (veřejná vyhláška)

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
parc.č. 3502, 3544, 3548, 3550, 3555, 3562, 3564, 3566, 3579, 3580, 3581, 3582, 3583, 3584, 3585, 3587,  
3586, 3540, 3538, 3537, 3536, 3534, 3533, 3532, 3543, 3542, 3528  v k.ú. Klenčí pod Čerchovem

Toto rozhodnutí musí být podle § 25 odst.2 správního řádu vyvěšeno na úřední desce MěÚ Domažlice  
a ÚM Klenčí pod Čerchovem po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: …....................................               Sejmuto dne:  …....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316         www.domazlice.eu str.9/9


		2021-04-13T11:09:16+0200


	



